
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA 702-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: LEONARDO BEZERRA BITTENCOURT

Cargo: AUX. DE INFORMATICA

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: BELEM

Destino: PARAGOMINAS

Período: 05 e 06/03/2008

PORTARIA 703-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: VANESSA GONÇALVES BENTES

Cargo: ASSIST. SOCIAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: BELEM

Destino: CURUÇA

Período: 27/02/2008

PORTARIA 704-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ

Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: BELEM

Destino: COLARES

Período: 25/02/2008

PORTARIA 705-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MILENA GOMES DE OLIVEIRA

Cargo: ASIST. SOCIAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: BELEM

Destino: COLARES

Período: 25/02/2008

PORTARIA 706-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: WASHINGTON HINTON CARDOSO

Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: BELEM

Destino: CURUÇA

Período: 27/02/2008

PORTARIA 707-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DANIEL PEREIRA BARBOSA

Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: TUCURUI

Destino: PARAUAPEBAS

Período: 21 e 22/02/2008

PORTARIA 708-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: NILTON RIBEIRO DA SILVA

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: TUCURUI

Destino: PARAUAPEBAS

Período: 21 e 22/02/2008

PORTARIA 709-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: SINVALDO ALVES BARROSO

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: TUCURUI

Destino: PARAUAPEBAS

Período: 21 e 22/02/2008

PORTARIA 710-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSE EDINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: CAPANEMA

Destino: OURÉM

Período: 28/02/2008

PORTARIA 711-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ALESSANDRO DA SILVA E SILVA

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: CAPANEMA

Destino: OURÉM

Período: 28/02/2008

PORTARIA 712-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ANTONIO MARIA DE SOUSA

Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MÃE DO RIO

Período: 27/02/2008

PORTARIA 713-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DAVI DE JESUS GONÇALVES LOBATO

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MARITUBA

Período: 27/02/2008

PORTARIA 714-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MARCELLO FERNANDO GARUZZI ZANETTI

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MÃE DO RIO

Período: 27/02/2008

PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA 702-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: LEONARDO BEZERRA BITTENCOURT

Cargo: AUX. DE INFORMATICA

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: BELEM

Destino: PARAGOMINAS

Período: 05 e 06/03/2008

PORTARIA 703-NAR/DRH.SUSIPE
Nome:11

e 1/2

Origem: TUCURUI

Destino: PARAUAPEBAS

Período: 21 e 22/02/2008

PORTARIA 709-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: SINVALDO ALVES BARROSO

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1 e 1/2

Origem: TUCURUI

Destino: PARAUAPEBAS

Período: 21 e 22/02/2008

PORTARIA 710-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSE EDINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: CAPANEMA

Destino: OURÉM

Período: 28/02/2008

PORTARIA 711-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ALESSANDRO DA SILVA E SILVA

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: CAPANEMA

Destino: OURÉM

Período: 28/02/2008

PORTARIA 712-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ANTONIO MARIA DE SOUSA

Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MÃE DO RIO

Período: 27/02/2008

PORTARIA 713-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: DAVI DE JESUS GONÇALVES LOBATO

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MARITUBA

Período: 27/02/2008

PORTARIA 714-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MARCELLO FERNANDO GARUZZI ZANETTI

Cargo: AGENTE PRISIONAL

Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: PARAGOMINAS

Destino: MÃE DO RIO

Período: 27/02/2008

PORTARIA Nº 516/2008-DG/DUR
O Diretor do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 

usando de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o que estabelece os artigos 22, incisos III e 

X, 103 e 115 do Código de Trânsito Brasileiro, e a Resolução n° 

231/2007 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, bem 

como a Portaria n° 091/1991 do Departamento Nacional de 

Trânsito – DENATRAN, e Portaria n° 358/2005 – DS/PROJUR;

RESOLVE:

CREDENCIAR a Empresa AUTO PLACAS ALTAMIRA, inscrita no 

CNPJ-MF nº 05.004.585/0003-01, situada na Travessa Duque de 

Caxias n° 2901-B, Bairro Jardim Independência I, CEP. 68.371-

000, Altamira/PA, outorgando-lhe o código de cadastramento 

n°019PA2008, para confeccionar placas de identificação de 

veículos automotores, reboques e semi-reboques, de acordo 

com a legislação vigente e no âmbito da Jurisdição deste 

Departamento de Trânsito.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpre-se.

Gabinete da Direção Geral, 03 de março de 2008

LIVIO RODRIGUES DE ASSIS

Diretor Geral

PORTARIA Nº 619/2008-DG/PROJUR
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 02/2008, datado 

de 06 de março de 2008, da lavra da Presidente da Comis-

são de Processo Administrativo Sumário, instituída pela Por-

taria nº 098/08-DG/PROJUR, publicada no DOE nº 31.104, de 

11/02/2008, solicitando a concessão de mais 10 (dez) dias, a 

partir do dia 13/03/2008, para prorrogação do prazo para a 

continuidade da instrução processual e elaboração do relatório 

conclusivo;

R E S O L V E:

I – CONCEDER, com fundamento no art. 51 da Portaria nº 

1912/2007 – DG/PROJUR, publicada no DOE nº 31.000, de 

05/09/2007, 10 (dez) dias de prorrogação de prazo, a partir do 

dia 13/03/2008, para conclusão do Processo do Processo Admi-

nistrativo Sumário, instaurado pela Portaria nº 098/2008-DG/

PROJUR, publicada no DOE nº 31.104, de 11/02/2008.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

no Diário Oficial do Estado.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral, 07 março de 2008.

LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS

Diretor Geral

PORTARIA N°635/2008-DG/PROJUR
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 

usando de suas atribuições legais, e,.............

CONSIDERANDO que a Exma. Juíza de Direito, em exercício, 

da Vara de Execução das Penas e Medidas Alternativas, Tânia 

Batistello, solicitou, através do ofício nº 116/07-VEPMA, que 

o Sr. RONALDO DE ALMEIDA COELHO, RN 00236722452, seja 

submetido ao curso de reciclagem, como transação penal.

CONSIDERANDO que o Diretor Geral através da Portaria 

nº 586/2007 determinou que as portarias de aplicação de 

penalidades a condutores infratores sejam assinadas pela 

Procuradora Jurídica Chefe, Maria da Conceição Lobão da Silva.


